Российская Федерация
ВЕРХОВНЫЙ СОВЕТ
Республики Хакасия

Россия Федерациязы
Хакас Республиканыц

06PKI ЧбБ1

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ВЕРХОВНОГО СОВЕТА РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

О проекте закона Республики Хакасия № 15-37/84-8
«О внесении изменения в статью 7 Закона Республики Хакасия

«О государственном регулировании производства и оборота этилового
спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции на территории

Республики Хакасия»

Верховный Совет Республики Хакасия

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Принять в первом чтении проект закона Республики Хакасия
№ 15-37/84-8 «О внесении изменения в статью 7 Закона Республики Хакасия
«О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта,
алкогольной и спиртосодержащей продукции на территории Республики
Хакасия», внесенный депутатами Верховного Совета Республики Хакасия
Быковым Л.М., Елистратовой Г.Н.

2. Направить указанный законопроект депутатам Верховного Совета
Республики Хакасия* Главе Республики Хакасия - Председателю
Правительства Республики Хакасия и иным субъектам права законодательной
инициативы.

Установить, что поправки к указанному законопроекту направляются в
комитет Верховного Совета Республики Хакасия по экономической политике,
промышленности, строительству и транспорту до 13 февраля 2026 года.

3. Комитету Верховного Совета Республики Хакасия по экономической
политике, промышленности, строительству и транспорту доработать
указанный законопроект с учетом поступивших поправок и внести его на
рассмотрение Верховного Совета Республики Хакасия во втором чтении.

4. Настоящее Пр^з^ЩВяение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель
Верховного Сове
Республики Хакас

г. Абакан
М января 2026 г.
№

С.М. Сокол

k329 h6

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

Принят
Верховным Советом
Республики Хакасия
в первом чтении
28 января 2026 года

Проект № 15-37/84-8
ЗАКОН

РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ
В СТАТЬЮ 7 ЗАКОНА РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

«О ГОСУДАРСТВЕННОМ РЕГУЛИРОВАНИИ ПРОИЗВОДСТВА
И ОБОРОТА ЭТИЛОВОГО СПИРТА, АЛКОГОЛЬНОЙ

И СПИРТОСОДЕРЖАЩЕЙ ПРОДУКЦИИ НА ТЕРРИТОРИИ
РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ»

Статья 1

Внести в статью 7 Закона Республики Хакасия от 20 декабря 2005 года
№ 94-ЗРХ «О государственном регулировании производства и оборота
этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции
на территории Республики Хакасия» («Вестник Хакасии», 2005, № 67
2006, № 36; 2009, № 6; 2010, № 25; 2011, № 110; 2013, № 47; 2014, № 91
2015, № 58; 2016, № 44; 2017, № 76; 2018, № 18; 2019, № 14; 2020, № 79
2021, № 46, № 96; 2023, № 51; 2024, № 89, № 104) изменение, дополнив
часть 6 абзацем вторым следующего содержания:

«В целях настоящей статьи понятия «ресторан», «бар», «кафе», «буфет»
используются в том же значении, что и в межгосударственном стандарте
ГОСТ 30389-2013 «Услуги общественного питания. Предприятия
общественного питания. Классификация и общие требования», введенном
в действие приказом Федерального агентства по техническому
регулированию и метрологии от 22 ноября 2013 года № 1676-ст.».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу по истечении десяти дней после дня
его официального опубликования.

Г лава Республики Хакасия -
Председатель Правительства
Республики Хакасия В.О. Коновалов

г. Абакан
2026 г.

№

k329 life